
Protokół  Nr 23
z  posiedzenia Słupskiej Rady Seniorów,

które odbyło się 2 lipca 2019 roku w sali 212 Urzędu Miejskiego w Słupsku. 
 
Porządek obrad:  

1. Otwarcie  spotkania, stwierdzenie kworum i przypomnienie porządku obrad.
2. Omówienie Słupskich Dni Seniora, opracowanie planu podsumowania działalności

Słupskiej Rady Seniorów. 
3. Informacja w sprawie działalności Słupskiej Rady Seniorów między posiedzeniami.
4. Przyjęcie protokołu poprzedniego zebrania,  ustalenie tematyki i terminu kolejnego

posiedzenia.  
5. Zakończenie spotkania. 

              
Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia Słupskiej Rady Seniorów na dzień 2 lipca 2019 roku
z porządkiem obrad  zostało  przesłane  członkom Słupskiej  Rady Seniorów elektronicznie
w dniu 25 czerwca 2019 r.  

Ad 1. Otwarcie  spotkania, stwierdzenie kworum i przypomnienie porządku obrad.
Posiedzenie  otworzyła,  stwierdziła  kworum,  odczytała  porządek  obrad  i  prowadziła
Przewodnicząca  Słupskiej  Rady  Seniorów  pani  Marianna  Borawska  -  lista  osób
uczestniczących w spotkaniu znajduje się w aktach Słupskiej Rady Seniorów w Wydziale
Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Słupsku. 

Ad  2. Omówienie  Słupskich  Dni  Seniora,  opracowanie  planu  podsumowania
działalności Słupskiej Rady Seniorów.  
Sekretarz Słupskiej rady seniorów przedstawiła zebranym przebieg Słupskich Dni Seniora
2019, kierując słowa uznania i podziękowań, do osób które w sposób szczególny włączyły
się w przygotowanie tych dni. Głównym organizatorem tegorocznych Dni Seniora w ramach
projektu   „Akademia  Zdrowia  – Słupskie  Dni  Seniora”  było  Stowarzyszenie  Wzajemnej
Pomocy  Flandria.  Realizowane  od  kwietnia  do  czerwca  2019  roku   zadanie  publiczne
polegało  na  prowadzeniu  cyklu  warsztatów  i  wykładów  dla   mieszkańców  Słupska,
z  uwzględnieniem  osób  w  wieku  emerytalnym,  wraz  z  pakietem  bezpłatnych  badań
profilaktycznych. Finał Słupskich Dni Seniora odbył się 13 i 14 czerwca br. i rozpoczął się
w Parku im.  Jerzego Waldorfa,  w którym mieszkańcom zaprezentowano tańce  salonowe
z  oprawą  muzyczną  muzyków  Polskiej  Filharmonii  Sinfonia  Baltica  Słupsk  i  uczniów
Państwowej Szkoły Muzycznej w Słupsku. Tańce przeplatano również muzyką kompozytora
Stanisława Moniuszki.  Następnie uczestnicy spotkania w asyście  Policji  przemaszerowali
ulicami miasta  do Słupskiego Centrum Organizacji  Pozarządowej i  Ekonomii  Społecznej
w którym organizatorzy zaoferowali  m.in.  udział  w wykładach, konsultacjach,  badaniach.
W czasie przebiegu dni seniora zostały wręczone certyfikaty kolejnym podmiotom, które
przyłączyły się do akcji Miejsca Przyjazne Seniorom, zwiększając tym samym grono do 59
miejsc oferujących ulgi, zniżki i promocje osobom starszym. 

W godzinach popołudniowych uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 8 im. Żołnierzy
Armii Krajowej w Słupsku zaprezentowali wyjątkowe przedstawienie dotyczące wybuchu
drugiej  wojny  światowej  i  powstania  warszawskiego.  Był  to  prawdziwie  mistrzowski
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spektakl, co z uznaniem podkreśliła obecna na nim Pani Prezydenta Miasta Słupska.

Po  jego  zakończeniu  obecni  na  nim  seniorzy  i  goście  zostali  zaproszeni
na  poczęstunek i wspólne spędzenie czasu, co było szczególnie cenne dla nawiązywania
relacji międzypokoleniowych. 

Ponadto  przebieg Dni Seniora  uświetniły występy poszczegolnych Klubów Seniora,
poczęstunek  oraz  drobne  prezenty  przekazane  przez  partnerów  i  współorganizatorów
wydarzeń.  

Przebieg  Słupskich  Dni  Seniora  to  czas  aktywności,  nawiązywania  kontaktów,
edukacji, poznania systemu wspierającego osoby starsze, samotne, z niepełnosprawnościami.

Po  omówieniu  przebiegu  Słupskich  Dni  Seniora  członkowie  Słupskiej  Rady
Seniorów  wyrazili  nadzieję  na  coraz  większy  w  kolejnych  latach  udział  osób  starszych
w przygotowywanych wydarzeniach, potwierdzili też wysoką jakość przygotowanej oferty
Stowarzyszenia Flandria oraz partnerów Słupskich Dni Seniora.  

W  dalszej  części  spotkania  omówiono  planowaną  na  zakończenie  pierwszej  kadencji
Słupskiej  Rady Seniorów konferencję  prezentującą działania  i  inicjatywy Słupskiej  Rady
Seniorów.  

Ad  3.  Informacja  w  sprawie  działalności  Słupskiej  Rady  Seniorów  między
posiedzeniami.
W czasie  dyżurów Słupskiej  Rady Seniorów, które odbyły się  27 maja oraz 24 czerwca
2019 roku nikt  nie zgłosił się w sprawach osób starszych. 
Przedstawiciele Słupskiej Rady Seniorów wzięli udział w następujących spotkaniach:

– 31.05.2019  r.  spartakiada  osób  starszych  -  impreza  sportowa  dla  osób  starszych
z Słupska i Ustki o Puchar Prezydenta Miasta Słupska, która odbyła się na stadionie
650-lecia w Słupsku, w ramach realizacji zadania publicznego współfinansowanego
przez Urząd Miejski w Słupsku,    

– 5.06.2019  r.  konferencja  prasowa  Pani  Prezydent  Miasta  Słupska,   w  Miejskiej
Bibliotece Publicznej – Filia nr 5 przy ul. Jana Kazimierza 19. W czasie spotkania
zaprezentowano  m.in.  mural  pt.  Więzi  Międzypokoleniowe,  wykonany  przez
uczniów Liceum Plastycznego im.  Stanisława Witkiewicza w Słupsku  w ramach
projektu pn. „XV murali na XV lecie Szkoły”. W czasie konferencji zaprezentowano
również „Symulator odczuć osoby starszej” zakupiony ze środków budżetu miasta
Słupsk  będących  w  dyspozycji  Słupskiej  Rady  Seniorów.  Symulator  umożliwia
poznanie  głównych wrażeń i  ograniczeń osób w podeszłym wieku,  dzięki  czemu
ułatwia zrozumienie ich funkcjonowania,  aktywności  i  możliwości  w codziennym
życiu.   Ponadto zaprezentowano  usługę  pn. FACHMAN,  która jest  dedykowana
mieszkańcom  w  wieku  60+,  nieaktywnym  zawodowo,  samotnym,
z niepełnosprawnościami. Realizatorem usługi jest Fundacja PION kierowana przez
Pana  Tomasza  Kamińskiego.  W  ramach  programu  FACHMAN  osoby  starsze
korzystają  z bezpłatnych  usług naprawczych  i  technicznych,  polegających
na  drobnych  naprawach,  np.  wymiana  żarówki,  klamki,  cieknący kran,  wadliwie
działająca  spłuczka.  Udział  w  projekcie  jest  bezpłatny,  jednak  koszty  zakupu
materiałów i części pokrywa seniorka/senior,

– 11.06.2019  r.  I  Forum  Seniorów,  w  czasie  którego  organizator  Starosta  Powiatu
Słupskiego umożliwił liderom Regionu Słupskiego zarówno wymianę doświadczeń
w zakresie wdrażanych inicjatyw dedykowanych osobom starszym jak i poruszenie

2



nurtujących problemów w szczególności dotyczących przeciwdziałania osamotnieniu
osób starszych. Ponadto w czasie spotkania p. Barbara Bałka Pełnomocnik Marszałka
Województwa  Pomorskiego  ds.  polityki  senioralnej  wraz  ze  Starostą  Powiatu
Słupskiego  oraz  p.  Danutą  Wawrowską  Radną  Sejmiku  Wojewódzkiego  dokonali
uroczystego  wręczenia  wyróżnień  dla  laureatów  konkursu  o  nagrodę  Marszałka
Województwa Pomorskiego „Pomorskie dla seniora”.  Nagrody przyznano w kilku
kategoriach:  przyjaciel  seniora,  zwyczajny  niezwyczajny  senior  oraz  samorząd
przyjazny seniorom. Wśród wyróżnionych laureatów była p. Małgorzta Mogielnicka
członki Słupskiej Rady Seniorów. 

– 13-14.06.2019 r. Słupskie Dni Seniora 
– 23 06.2019 r. Pomorskie Forum Rad Seniorów,
– 01.07.2019 r. Pomorska Rada Polityki Senioralnej, 

       
Przewodnicząca Słupskiej Rady Seniorów przedstawiła treść pisma stanowiącego odpowiedź
na pismo SRS z dnia 13 maja br. wystosowane przez Słupską Radę Seniorów w sprawach
funkcjonowania Szpitalnego Oddziału Ratunkowego – treść pism dostępna jest  w aktach
Słupskiej  Rady Seniorów w Wydziale  Zdrowia  i  Spraw Społecznych  urzędu  Miejskiego
w Słupsku. 

Ad  4.  Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  zebrania,  ustalenie  tematyki  i  terminu
kolejnego posiedzenia.
Członkowie  Słupskiej  Rady  Seniorów  zatwierdzili  protokół  z  7  maja  2019  roku.
Ustalono termin następnego spotkania na dzień 24 września 2019 roku. 
Na tym protokół zakończono.     

Ad. 5 Zakończenie spotkania.
Przewodnicząca Słupskiej Rady Seniorów serdecznie podziękowała uczestnikom spotkania
za udział w posiedzeniu SRS, zachęciła do udziału w Pomorskim Dniu Aktywnego Seniora
w Chojnicach, które odbędzie się 24 sierpnia 2019 r.  
 
                                                                                                
                                                                                                 Przewodnicząca
                                                                                            Słupskiej Rady Seniorów
                                                                                          
                                                                                             dr Marianna Borawska
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